
БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3» 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

28.06. 2023                                                                                                       № 73 

г. Тара 
 

Об утверждении образовательных программ в центре «IT-куб» 
 

          В соответствии с Распоряжением Министерства образования Омской 

области № 4641 от 29.11.2022 года, планом по реализации Федерального 

проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта 

«Образование», для обеспечения образовательной деятельности в 

соответствии с требованиями законодательства приказываю: 

1. Утвердить следующие образовательное программы Центра цифрового 

образования на 2023-2024 учебный год  

Направление «Программирование роботов»:  

 «Роботехника» 

Направление «Программирование на языке Python»: 

 «Поколение Python: основы программирования» 

 «Программирование на языке Python» 

 «Программирование на C-подобных языках» 

Направление «Разработка VR/AR-приложений»: 

 «3D моделирование» 

 «Введение в AR/VR - разработка приложений» 

 «Разработка VR/AR- приложений виртуальной реальности» 

Направление «Программирование на Java»: 

 «Программирование на языке Java» 

 «Безопасная дорога в компьютерный мир» 

Направление «Основы алгоритмики и логики»: 

 «Алгоритмика и логика» 

 «Программирование на языке Scratch» 

Направление «Мобильная разработка»: 

 «Mit App Inventor - разработка мобильных приложений» 

 «Защита данных: основы кибербезопасности» 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра цифрового 

образования «IT-куб»: 

 «Шахматы» 

 «Цифровая живопись» 

2. Разместить утвержденные программы в навигаторе дополнительного 

образования детей.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                С.А. Финагин 


		2023-07-01T09:02:21+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3" ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




